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ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

              22 585 503                           22 585 503

027569 TRANSFERENCIAS FINANCIERAS - JUNTOS               22 585 503                           22 585 503

PLIEGO        :        

                  22 585 503       22 585 503                

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

05 014

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

007 M. DEL INTERIOR

  19 086 468   21 247 636   8 928 894   18 038 146                           67 301 144

000347

000267

000497

OBLIGACIONES PREVISIONALES

GESTION ADMINISTRATIVA

VIGILANCIA POLICIAL DE NATURALEZA CIVIL

    

  19 086 468

    

  21 247 636

    

    

    

    

  8 928 894

    

  18 038 146

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  21 247 636

  37 124 614

  8 928 894

PLIEGO        :        

  8 928 894  19 086 468           18 038 146       67 301 144  21 247 636             

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

05

07

07

015

003

022

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

008 M. DE RELACIONES EXTERIORES

          1 965 596                               1 965 596

000624 DESARROLLO DE ACCIONES DE POLITICA
EXTERIOR

          1 965 596                               1 965 596

PLIEGO        :        

  1 965 596                      1 965 596                

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

13 045

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

080 AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI

                          4 500 000               4 500 000

016213 TRANSFERENCIA FINANCIERA A GOBIERNOS
REGIONALES

                          4 500 000               4 500 000

PLIEGO        :        

          4 500 000               4 500 000                

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

13 003

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

009 M. DE ECONOMIA Y FINANZAS

              668 500 000           800 000 000              1 468 500 000

000267

040406

040407

040408

040409

040417

GESTION ADMINISTRATIVA

FONDO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO
PARA LA COMPETITIVIDAD
FONDO DE PROMOCION A LA INVERSION
PUBLICA REGIONAL Y LOCAL
FONDO DE GARANTIA PARA EL CAMPO

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DEL
CAPITAL HUMANO
CAJA MILITAR Y POLICIAL

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  268 500 000

  200 000 000

    

    

    

  200 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  650 000 000

  100 000 000

  50 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  268 500 000

  200 000 000

  650 000 000

  100 000 000

  50 000 000

  200 000 000

PLIEGO        :        

          800 000 000       668 500 000      1 468 500 000                

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

03

03

03

03

03

03

003

006

006

006

006

006

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

522 U.N. DE CAJAMARCA

                  2 791 833                       2 791 833

017795

017796

017797

017820

017821

017870

017903

018128

018212

018230

AMPLIACION DEL CAMPUS UNIVERSITARIO -
FILIAL CELENDIN
AMPLIACION CAMPUS UNIVERSITARIO FILIAL
CHOTA
AMPLIACION CAMPUS UNIVERSITARIO FILIAL
JAEN
AMPLIACION EDIFICIO ACADEMICO FACULTAD
DE CIENCIAS AGRICOLAS Y FORESTALES
AMPLIACION EDIFICIO ACADEMICO FACULTAD
DE INGENIERIA
CENTRO DE CONVENCIONES Y
CONFERENCIAS AYLAMBO
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA
UNIVERSITARIA
OBRAS DE URBANIZACION

REMODELACION Y ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
RESIDENCIA UNIVERSITARIA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   352 042

   218 185

   100 190

   108 916

   331 130

   95 973

   265 022

   779 827

   493 647

   46 901

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   352 042

   218 185

   100 190

   108 916

   331 130

   95 973

   265 022

   779 827

   493 647

   46 901

PLIEGO        :        

                          2 791 833      2 791 833         

TOTAL PLIEGO           :

2 TOTAL PROYECTO

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

011 M. DE SALUD

  46 621 293       23 378 707                               70 000 000

000267 GESTION ADMINISTRATIVA   46 621 293       23 378 707                               70 000 000

PLIEGO        :        

  23 378 707  46 621 293                   70 000 000                

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

14 003

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

                  30 000 000                       30 000 000

000753 PROYECTO DE EMERGENCIA SOCIAL
PRODUCTIVA - PESP

                  30 000 000                       30 000 000

PLIEGO        :        

                          30 000 000      30 000 000         

TOTAL PLIEGO           :

2 TOTAL PROYECTO

15 049

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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(EN NUEVOS SOLES)

PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

013 M. DE AGRICULTURA

                  21 307 500                       21 307 500

000526

018017

018037

018248

026690

027770

029566

029567

029568

REHABILITACION Y RECONSTRUCCION-
FENOMENO EL NIÑO
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DEL
SECTOR PUBLICO AGRARIO
INFORMACION PARA EL DESARROLLO RURAL

SERVICIOS DE ASESORIA EMPRESARIAL

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE RIEGO
GESTION DEL PROGRAMA PROSAAMER Y
OTROS
OPTIMIZACION DE LA AGRICULTURA DE RIEGO
EN PAMPA DE MAJES
TRANSFORMACION AGROPECUARIA EN LA
JOYA ANTIGUA
IMPLEMENTACION DE RIEGO POR GOTEO EN
LA JOYA NUEVA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  13 982 500

  1 081 691

   230 009

   25 144

  1 044 851

   861 355

   929 270

  1 514 833

  1 637 847

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  13 982 500

  1 081 691

   230 009

   25 144

  1 044 851

   861 355

   929 270

  1 514 833

  1 637 847

PLIEGO        :        

                          21 307 500      21 307 500         

TOTAL PLIEGO           :

2 TOTAL PROYECTO

04

04

04

04

04

04

04

04

04

009

009

009

009

009

009

009

009

009

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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(EN NUEVOS SOLES)

PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

313 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

                  10 000 000                       10 000 000

001167 CONSTRUCCION CANAL DE RIEGO VILQUE -
MAÑAZO - CABANA

                  10 000 000                       10 000 000

PLIEGO        :        

                          10 000 000      10 000 000         

TOTAL PLIEGO           :

2 TOTAL PROYECTO

04 009

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

016 M. DE ENERGIA Y MINAS

                  10 000 000                       10 000 000

002215 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION DE
ELIMINACION DE PASIVOS AMBIENTALES

                  10 000 000                       10 000 000

PLIEGO        :        

                          10 000 000      10 000 000         

TOTAL PLIEGO           :

2 TOTAL PROYECTO

10 048

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

026 M. DE DEFENSA

  19 267 729   28 884 240   3 000 000                               51 151 969

000347

000485

000991

OBLIGACIONES PREVISIONALES

SUPERVISION Y CONTROL

ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS

    

    

  19 267 729

  28 884 240

    

    

    

  3 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  28 884 240

  3 000 000

  19 267 729

PLIEGO        :        

  3 000 000  19 267 729                   51 151 969  28 884 240             

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

05

07

07

015

022

066

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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(EN NUEVOS SOLES)

PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

242 CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO DE PAITA - CEP PAITA

   270 000                                        270 000

000097 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO    270 000                                        270 000

PLIEGO        :        

       270 000                    270 000                

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

12 030

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.
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(EN NUEVOS SOLES)

PAGINA :

LEY Nº 28939 CREDITO SUPLEMENTARIO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2006

ANEXO 2

RECURSOS PUBLICOS

AIR57A6
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO 

                            Y GRUPO GENERICO DE GASTO PARA EL AÑO FISCAL  2006

039 MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL

      1 080 863                                   1 080 863

000347 OBLIGACIONES PREVISIONALES       1 080 863                                   1 080 863

PLIEGO        :        

                          1 080 863  1 080 863             

TOTAL PLIEGO           :

1 TOTAL ACTIVIDAD

05 015

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES
Y

SERVICIOS

OTROS
GASTOS

CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS
GASTOS DE

CAPITAL

INTERESES Y
CARGOS DE LA

DEUDA

AMORTIZACION
DE LA

DEUDA

RESERVA
DE 

CONTINGENCIA
TOTALTIPO

      FU. PROG.ACT/PROY.


